КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2008 г. N 412

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФИНАНСИРОВАНИЯ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

В целях материального обеспечения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, региональный календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории Кемеровской области, Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

2. Утвердить прилагаемые размеры расходов на обеспечение проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Кемеровской области разработать и принять аналогичные порядки финансирования и размеры расходов на проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарные планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципальных образований.

4. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Кемеровской области (С.И.Черемнов) опубликовать настоящее постановление в сборнике "Информационный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области С.А.Муравьева.

И.о. Губернатора

Кемеровской области

В.П.МАЗИКИН

Утвержден

постановлением

Коллегии Администрации

Кемеровской области

от 25 сентября 2008 г. N 412

ПОРЯДОК

ФИНАНСИРОВАНИЯ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансового обеспечения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, региональный календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории Кемеровской области (далее - спортмероприятия).

2. Финансовое обеспечение спортмероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета, федерального бюджета и иных не запрещенных законодательством источников.

3. Департамент молодежной политики и спорта Кемеровской области (далее - департамент) в пределах ассигнований, предусмотренных в Законе Кемеровской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, на финансирование мероприятий в области спорта и физической культуры, обеспечивает финансирование, определяет приоритетные направления, расходы, виды спорта, утверждает сметы расходов по организации и проведению спортмероприятий.

4. Финансовое обеспечение организации и проведения спортмероприятий производится согласно размерам расходов на обеспечение проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, утвержденным настоящим постановлением.

Размеры расходов с приставкой "до" устанавливаются департаментом при утверждении сметы расходов с учетом уровня спортмероприятия.

5. Условия финансового обеспечения спортмероприятий, финансируемых в том числе из иных не запрещенных законодательством источников, устанавливаются в положениях об этих спортмероприятиях и договорах сторон, заинтересованных в их проведении.

Заместитель Губернатора

Кемеровской области

С.А.МУРАВЬЕВ

Утверждены

постановлением

Коллегии Администрации

Кемеровской области

от 25 сентября 2008 г. N 412

РАЗМЕРЫ

РАСХОДОВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

1. Расходы

на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и

специалистов при проведении спортмероприятий

Наименование мероприятий
	Расходы на
одного человека
в день (в рублях)

	1. Физкультурные  мероприятия
	до 250

	2. Спортивные мероприятия
	до 300

	3. Учебно-тренировочные сборы членов сборных команд
Российской Федерации, Кемеровской области основного
состава
	до 450

	4. Учебно-тренировочные сборы членов сборных команд
Российской Федерации, Кемеровской области
молодежного и юниорского составов
	до 350

Примечание: уполномоченный орган, учитывая целесообразность и уровень соревнований, вправе обеспечивать питанием спортивных судей при проведении спортмероприятий либо осуществлять выплату за обслуживание соревнований.

2. Расходы на выплату спортивным судьям

за обслуживание соревнований

	Наименование судейских
должностей
	Размеры выплат с учетом судейских
категорий в день (в рублях)

	МК, ВК
	1к
	2к
	3к
	Ю/С

	Главный судья
	до 300
	до 250
	-
	-
	-

	Главный судья-секретарь
	до 300
	до 250
	-
	-
	-

	Заместитель главного судьи,
главного секретаря
	до 280
	до 200
	до 150
	-
	-

	Судьи
	до 250
	до 200
	до 150
	до100
	до100

Условные обозначения:

МК  - спортивный судья международной категории

ВК  - спортивный судья всероссийской категории

1к  - спортивный судья первой категории

2к  - спортивный судья второй категории

3к  - спортивный судья третьей категории

Ю/С - юный спортивный судья

Примечания: 1. На подготовительном и заключительном этапах соревнований оплата работы главному судье, главному судье-секретарю, заместителю главного судьи и заместителю главного судьи-секретаря может быть увеличена дополнительно на 2 дня.

2. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно утвержденным правилам соревнований по видам спорта.

3. Расходы на обеспечение спортсменов

медико-восстановительными средствами и изделиями

медицинского назначения

	Наименование спортивных мероприятий
	Расходы на одного
человека в день
(в рублях)

	1
	2

	1. Международные соревнования:

	по летним и зимним олимпийским видам спорта
основного состава сборных команд Российской
Федерации и Кемеровской области
	до 150

	по неолимпийским видам спорта, олимпийским видам
резервного состава сборных команд Российской
Федерации и Кемеровской области,
по видам спорта, входящим в программу
Паралимпийских и Сурдлимпийских игр
	до 100

	2. Учебно-тренировочные сборы:

	по летним и зимним олимпийским видам спорта
основного состава сборных команд Российской
Федерации и Кемеровской области
	до 500

	по летним и зимним олимпийским видам спорта
молодежного (резервного) состава сборных команд
Российской Федерации и Кемеровской области и по
видам спорта, входящим в программу
Паралимпийских и Сурдлимпийских игр
	до 300

	по неолимпийским видам спорта членам сборных
команд Российской Федерации и Кемеровской
области
	до 200

Примечание: в случае необходимости расходы на одного человека в день на обеспечение медикаментами, биологически активными добавками и изделиями медицинского назначения могут быть увеличены в соответствии с индивидуальными планами-графиками фармакологического обеспечения по отдельным приказам департамента.

4. Расходы на приобретение памятных призов для

награждения победителей и призеров соревнований

┌────────────────────────────────────┬────────────────────────────────────┐

│           Наименование             │        Стоимость памятных          │

│      спортивных мероприятий        │          призов (кубков)           │

│                                    │            (в рублях)              │

│                                    ├─────────────────┬──────────────────┤

│                                    │   командные     │     личные       │

│                                    │  соревнования   │   соревнования   │

├────────────────────────────────────┼─────────────────┼──────────────────┤

│                 1                  │       2         │        3         │

├────────────────────────────────────┼─────────────────┼──────────────────┤

│1. Международные соревнования,      │                 │                  │

│проводимые на территории Кемеровской│                 │                  │

│области:                            │                 │                  │

│          I место                   │    до 2500      │     до 2000      │

│          II место                  │    до 2300      │     до 1800      │

│          III место                 │    до 2100      │     до 1600      │

├────────────────────────────────────┼─────────────────┼──────────────────┤

│2. Чемпионаты, первенства и кубки   │                 │                  │

│России, а также массовые            │                 │                  │

│физкультурно-спортивные мероприятия,│                 │                  │

│включенные в Единый календарный план│                 │                  │

│межрегиональных, всероссийских и    │                 │                  │

│международных физкультурных         │                 │                  │

│мероприятий и спортивных            │                 │                  │

│мероприятий:                        │                 │                  │

│          I место                   │    до 2000      │     до 1700      │

│          II место                  │    до 1800      │     до 1500      │

│          III место                 │    до 1600      │     до 1300      │

├────────────────────────────────────┼─────────────────┼──────────────────┤

│3. Массовые физкультурно-спортивные │                 │                  │

│мероприятия, включенные в           │                 │                  │

│региональный календарный план       │                 │                  │

│физкультурных мероприятий и         │                 │                  │

│спортивных мероприятий, проводимых  │                 │                  │

│на территории Кемеровской области:  │                 │                  │

│          I место                   │     до 1500     │     до 1200      │

│          II место                  │     до 1200     │     до 1000      │

│          III место                 │     до 1000     │     до 800       │

└────────────────────────────────────┴─────────────────┴──────────────────┘

Примечание: памятный приз не может быть заменен его денежным эквивалентом.

5. Расходы на выплату медицинскому персоналу за

обслуживание соревнований

	Наименование
должностей
	Размеры выплат в час (в рублях)

	не имеющие
категории
	II
квалифика-
ционная
категория
	I
квалифика-
ционная
категория
	высшая
категория

	1. Врач
	28
	30
	33
	35

	2. Средний медицинский
персонал
	21
	23
	26
	28

6. Расходы на выплату обслуживающему персоналу за

обслуживание соревнований

	Наименование должностей
	Размеры выплат в
день (в рублях)

	1. Начальник сбора
	279

	2. Комендант соревнований
	260

	3. Начальник дистанции и трасс (по лыжным видам
спорта, велосипедному спорту)
	240

	4. Помощник начальника дистанции и трасс
	222

	5. Контролеры, показчики, контролеры по
безопасности, счетчики очков, мотористы
	113

	6. Водители ретракта
	139

	7. Телефонисты, связисты, радисты
	153

	8. Рабочие по обслуживанию спортивных мероприятий
	113

	9. Художник
	Согласно трудовому
договору

	10. Машинистка
	Согласно трудовому
договору

	11. Аккомпаниатор
	168

Заместитель Губернатора

Кемеровской области

С.А.МУРАВЬЕВ